АДМИНИСТРАЦИЯ
 БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.10.2023							№ 1540

О порядке использования средств гранта в форме иного межбюджетного трансферта в целях поощрения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за достижение по итогам 2022 г. наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 28 октября 2011 г. № 875 «О Порядке предоставления грантов в целях поощрения муниципальных округов и городских округов Нижегородской области, достигающих наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов», постановлением Правительства Нижегородской области от 16 августа 2023 г. № 744 «О распределение иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2023 году из областного бюджета бюджетам муниципальных округов и городских округов Нижегородской области на предоставление грантов в целях поощрения муниципальных округов и городских округов Нижегородской области, достигающих наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов, между муниципальными образованиями Нижегородской области» администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые:
а) Порядок использования средств гранта в форме иного межбюджетного трансферта в целях поощрения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за достижение по итогам 2022 г. наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов;
б) Перечень получателей бюджетных средств, которым предоставляются бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение реализации мероприятий за счет гранта в форме иного межбюджетного трансферта в целях поощрения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за достижение по итогам 2022 г. наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (И.Н. Строкин).

Глава местного самоуправления						Н.А. Чичков

Утвержден
постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
от 25.10.2023 № 1540

Порядок
использования средств гранта в форме иного межбюджетного трансферта в целях поощрения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за достижение по итогам 2022 г. наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет подходы к использованию и направления расходования гранта в форме иного межбюджетного трансферта в целях поощрения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области (далее – округ) за достижение по итогам 2022 г. наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов (далее – грант), предоставленного бюджету округа в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 28 октября 2011 г. № 875 «О Порядке предоставления грантов в целях поощрения муниципальных округов и городских округов Нижегородской области, достигающих наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов».
2. Бюджетные ассигнования бюджета Бутурлинского муниципального округа (далее – бюджет округа) за счет средств гранта направляются на финансовое обеспечение расходных обязательств получателей средств бюджета округа, возникающих при реализации мероприятий, предусмотренных Перечнем мероприятий, утверждаемым постановлением администрации округа (далее – Перечень мероприятий).
3. В Перечень мероприятий могут быть включены мероприятия, направленные на:
- материальное поощрение должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления округа и органах администрации округа, работников органов местного самоуправления и органов администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;
- закупку для муниципальных нужд оргтехники (компьютерной техники, многофункциональных офисных устройств, флэш-накопителей, ламинаторов и т.д.);
- закупку для муниципальных нужд офисной мебели;
- закупку для муниципальных нужд канцелярских товаров;
- закупку для муниципальных нужд работ по ремонту объектов муниципальной собственности.
4. Расходы бюджета округа на цели, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Порядка, осуществляются в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главным распорядителям бюджетных средств на соответствующий финансовый год, которым как получателям средств бюджета округа доведены лимиты бюджетных обязательств за счет средств гранта.
5. Не использованные на начало очередного финансового года остатки средств гранта подлежат возврату в бюджет Нижегородской области в порядке, установленном бюджетным законодательством.
6. Ответственность и контроль за целевым использованием средств гранта возлагается на финансовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области.

Утвержден
постановлением администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
от  25.10.2023 № 1540

Перечень
получателей бюджетных средств, которым предоставляются бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение реализации мероприятий за счет гранта в форме иного межбюджетного трансферта в целях поощрения Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области за достижение по итогам 2022 г. наилучших результатов в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

№ п/п

	Наименование получателей бюджетных средств /
наименование мероприятий
	Размер бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий,
руб.

	1
	Финансовое управление администрации Бутурлинского муниципального округа
	928 704,0

	1.1.
	Материально-техническое обеспечение функционирования финансового управления администрации Бутурлинского муниципального округа
	[bookmark: _GoBack]928 704,0